
:. 

BURMISTRZ
Białej Rawskiej

Biała Rawska, dnia 29.03.2022 r.
Nasz znak:OŚ.III.6220.7.15.2021.2022

DECYZJA
zmieniająca decyzję o środowiskowychuwarunkowaniach

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego ( Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1
pkt 4, art. 80 ust. 2 w związku z art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.) zwanej dalej
ustawą ooś, a także § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) po rozpoznaniu wniosku z dnia 03.12.2021 r.(data wpływu
07.12.2021 r.) inwestora - Pruszyński-Kałużny Sp. z 0.0. w sprawie zmiany ostatecznej
decyzji Burmistrza Białej Rawskiej OŚ.III.6220.8.22.2020 z dnia 30 grudnia 2020 r.
o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie
elektrowni fotowoltaicznej "Rokszyce II" o mocy do 2,5 MW wraz z urządzeniami
infrastruktury technicznej, zlokalizowanej na dz. nr ewid. 127, 128, 12912, 130/3, 139, 140,
141 obręb Rokszyce, gm. Biała Rawska.

orzekam

zmienić decyzję Burmistrza Białej Rawskiej z dnia 30.12.2020 r.,
znak: OŚ.III.6220.8.22.2020o środowiskowychuwarunkowaniach wydanej dla realizacji
przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej "Rokszyce II"
o mocy do 2,5 MW wraz z urządzeniami infrastruktury technicznej, realizowanej
na dz. nr ewid. 127, 128, 129/2, 130/3, 139, 140, 141 obręb Rokszyce, gm. Biała Rawska
w ten sposób, że:

I. Pkt I. otrzymuje brzmienie:
Brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko
dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej
Rokszyce II o mocy 4 MW wraz z urządzeniami infrastruktury technicznej, realizowanej
na działkach o nr ewid. 127, 128, 129/2, 130/3, 139, 140, 141, obręb Rokszyce, gm. Biała
Rawska w zakresie i obszarze określonym w załącznikach dołączonych do wniosku
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

II. W Pkt III. ust. 1. lit. a), c) otrzymuje brzmienie:
Zaprojektować Farmę Fotowoltaiczną o łącznej mocy zainstalowanych paneli
fotowoltaicznych nie większej niż 4 MW, składającą się z następujących elementów:

a) zespołu paneli fotowoltaicznych w liczbie od 5000 szt. do 8000 szt., o mocy
do 800Wp;

c) od 12 do 60 szt. inwerterów, o łącznej mocy 4 MW;

l 



W uzasadnieniu decyzji str. 6:
Jest: "W ramach niniejszego przedsięwzięcia budowy Elektrowni Fotowoltaicznej
o mocy do 2,5 MW planuje się montaż i/lub budowę następujących elementów";
ru. zespołu paneli fotowoltaicznych od 5000 do 8500 szt. paneli fotowoltaicznych

o mocy nominalnej np. do 500 W [ ... ] moc zainstalowana w panelach nie może
przekroczyć 2,5 MW

hl [ ... ]
.9 od 20 do 50 szt. inwerterów o mocy ok. 60-120 kW, o łącznej mocy do 2,5 MW.
Zmiana na: "W ramach mmejszego przedsięwzięcia budowy Elektrowni
Fotowoltaicznej o mocy 4 MW planuje się montaż i/lub budowę następujących
elementów";
a) zespołu paneli fotowoltaicznych od 5000 do 8000 szt. paneli fotowoltaicznych

o mocy nominalnej np. do 800 W [ ... ] moc zainstalowana w panelach nie może
przekroczyć 4 MW

b) [ ... ]
c) od 12 do 60 szt. inwerterów o mocy ok. 60-300 kW, o łącznej mocy 4 MW.
Wszystkie zapisy dotyczące całkowitej mocy elektrowni:
Jest: ,,2,5 MW"
Zmiana na: ,,4 MW"

Wszystkie zapisy dotyczące całkowitej powierzchni elektrowni fotowoltaicznej:
Jest: "Powierzchnia terenu objętego wnioskiem wynosi do 5 ha"
Zmiana na: "Powierzchnia terenu objętego wnioskiem wynosi do 6 ha".
W uzasadnieniu decyzji str. 8:
Jest: Z informacji dostępnych w KIP wynika, że na terenie przeznaczonym pod
przedsięwzięcie znajdują się melioracje wodne i planowane posadowienie konstrukcji
wsporczych instalacji zostanie wykonane w postaci słupów stalowych wbitych w grunt
punktowo zachowując bezpieczną odległość 1m od zinwentaryzowanych na etapie
realizacji urządzeń melioracji wodnych: sączków i zbieraczy. Wykopy kablowe
zostaną wykonane do głębokości 80 cm ppt, w związku z tym będzie to znacznie
powyżej urządzeń melioracji wodnych. Projektowana instalacja nie zakłóci oraz nie
ograniczy działania urządzeń melioracji wodnych znajdującej się na przedmiotowej
działce. Nie przewiduje się kolizji projektowanej infrastruktury z urządzeniami
melioracji wodnych.

Zmiana na: z ustaleń organu wynika, że na terenie przeznaczonym pod
przedsięwzięcie nie znajdują się urządzenia melioracji wodnych.

W załączniku do charakterystyki przedsięwzięcia:

Jest: "W ramach niniejszego przedsięwzięcia budowy Elektrowni Fotowoltaicznej
o mocy do 2,5 MW planuje się montaż i/lub budowę następujących elementów";
a) zespołu paneli fotowoltaicznych od 5000 do 8500 szt. paneli fotowoltaicznych

o mocy nominalnej np. do 500 W [ ... ] moc zainstalowana w panelach nie może
przekroczyć 2,5 MW

b)[ ... ]
c) od 20 do 50 szt. inwerterów o mocy ok. 60-120 kW, o łącznej mocy 2,5 MW.

2



Zmiana na: "W ramach niniej szego przedsięwzięcia budowy Elektrowni
Fotowoltaicznej o mocy 4 MW planuje się montaż i/lub budowę następujących
elementów";
a)zespołu paneli fotowoltaicznych od 5000 do 8000 szt. paneli fotowoltaicznych
o mocy nominalnej np. do 800 W [ ... ] moc zainstalowana w panelach nie może
przekroczyć 4 MW

b)[ ... ]
c)od 12 do 60 szt. inwerterów o mocy ok. 60-300 kW, o łącznej mocy 4 MW.

Wszystkie zapisy dotyczące całkowitej mocy elektrowni:
Jest: ,,2,5 MW"
Zmiana na: ,,4 MW"

Wszystkie zapisy dotyczące całkowitej powierzchni elektrowni fotowoltaicznej:
Jest: "Powierzchnia terenu objętego wnioskiem wynosi do 5 ha"
Zmiana na: "Powierzchnia terenu objętego wnioskiem wynosi do 6 ha".

I. W pozostałym zakresie treść decyzji oraz treść załącznika do charakterystyki
pozostają bez zmian.

UZASADNIENIE

Prezes Zarządu Stanisław Kałużny - Pruszyński-Kałużny Sp. z. o. o wnioskiem
z dnia 03.12.2021 r. (data wpływu: 07.12.2021 r.) zwrócił się do organu o zmianę ostatecznej
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Burmistrza Białej Rawskiej
z dnia 30.12.2020 r., znak: OŚ.III.6220.8.22.2020 dla realizacji przedsięwzięcia polegającego
na "budowie elektrowni fotowoltaicznej "Rokszyce II" o mocy do 2,5 MW wraz
z urządzeniami infrastruktury technicznej, realizowanej na działkach numer ewidencyjny
127, 128, 12912, 130/3, 139, 140, 141 obręb Rokszyce, gm. Biała Rawska.

Z dokumentacji wynika, że Wnioskodawca wnosi o następujące zmiany w decyzji
o środowiskowychuwarunkowaniach z 30.12.2020 r., znak OŚ.III.6220.8.22.2020:
W warunkach do decyzji pkt. III:

- Zmiana na: "Zaprojektować Farmę Fotowoltaiczną o łącznej mocy zainstalowanych
paneli fotowoltaicznych nie większej niż 4 MW, składającej się z następujących
elementów";

a) zespołu paneli fotowoltaicznych w liczbie od 5000 szt. do 8000 szt., o mocy do
800Wp;

b) [ ... ]
c) od 12 do 60 szt. Inwerterów o łącznej mocy 4 MW".

W uzasadnieniu decyzji:
- Zmiana na: "W ramach mniejszego przedsięwzięcia budowy Elektrowni

Fotowoltaicznej o mocy 4 MW planuje się montaż i/lub budowę następujących
elementów";

a) zespołu paneli fotowoltaicznych od 5000 do 8000 szt. paneli fotowoltaicznych
o mocy nominalnej np. do 800 W [ ... ] moc zainstalowana w panelach nie może
przekroczyć 4 MW

b) [ ... ]

3



c) od 12 do 60 szt. Inwerterów o mocy ok. 60-300 kW, o łącznej mocy 4 MW.
Wszystkie zapisy dotyczące całkowitej mocy elektrowni:
Zmiana na: ,,4 MW"
Wszystkie zapisy dotyczące całkowitej powierzchni elektrowni fotowoltaicznej:
Zmiana na: "Powierzchnia terenu objętego wnioskiem wynosi do 6 ha"

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na
mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub
zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie
sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny
lub słuszny interes strony.

Zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.) zwanej dalej ustawą ooś,
w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stosuje się procedury
wymagane przy wydawaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Jednocześnie
artykuł ten stanowi, że przepis art. 155 k.p.a. stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że
zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych
uwarunkowaniach.

Niezbędnym zatem do zmiany decyzji ostatecznej, na mocy której strona nabyła
prawo jest spełnienie następujących przesłanek:

- zgody strony (Wnioskodawca składając wniosek o zmianę decyzji taką zgodę
wyraził),

- brak przeciwskazań w przepisach szczególnych - w tym przypadku przepisem
szczególnym jest ww. art. 87 ustawy ooś, który stwierdza, że w przypadku zmiany decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach przepis art. 155 k.p.a. stosuję się odpowiednio,
z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzja
o środowiskowych uwarunkowaniach,

- za jej zmianą przemawia interes społeczny lub słuszny interes strony - w tym
przypadku zmiana decyzji jest niezbędna Wnioskodawcy do uzyskania dalszych wymaganych
prawem decyzji administracyjnych.

Obwieszczeniem z dnia 30.12.2021 r. Burmistrz Białej Rawskiej na podstawie
art. 10 § 1, art. 49 oraz art. 61 § 4 w związku z art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postępowania administracyjnego oraz art. 87 ustawy ooś zawiadomił o wszczęciu
postępowania administracyjnego w sprawie zmiany ostatecznej decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach wydanej przez Burmistrza Białej Rawskiej w dniu 30.12.2020 r., znak:
OŚ.III.6220.8.22.2020 dla realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni
fotowoltaicznej .Rokszyce II" o mocy do 2,5MW wraz z urządzeniami infrastruktury
technicznej, zlokalizowanej na dz. nr ewid. 127, 128, 129/2, 130/3, 139, 140, 141 obręb
Rokszyce, gm. Biała Rawska".

Na wstępie organ prowadzący postępowanie ustalił, że w prowadzonym postępowaniu
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach liczba stron przekracza 10.
Z tego powodu działając na podstawie art. 74 ust. 3 ustawy ooś, w toku postępowania

4



zawiadomienie stron o decyzjach i innych czynnościach organu jest dokonywane w formie
publicznego obwieszczenia.

Na podstawie załączonej przez Wnioskodawcę dokumentacji w tym karty
informacyjnej przedsięwzięcia, zwanej dalej kip., tut. organ zakwalifikował przedmiotowe
przedsięwzięcie, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 w lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco
oddziaływać na środowisko, dla którego przeprowadzenie oceny oddziaływania na
środowisko może być wymagane.

Wobec powyższego, w oparciu o art. 64 ust. 1 pkt. 1,2 i 4 ustawy ooś, pismami z dnia
30.12.2021 r. organ zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi,
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej oraz do Zarządu
Zlewni w Łowiczu - PGW Wody Polskie z wnioskiem o wydanie opinii co do potrzeby
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia,
w związku z planowanymi przez inwestora zmianami maksymalnej mocy i ilości modułów
fotowoltaicznych oraz maksymalnej mocy i ilości inwerterów, całkowitej mocy
zainstalowanej obiektu, powierzchni inwestycji i wynikającej z tych zmian konieczności
zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 30.12.2020 r.,
znak:OŚ.III.6220.8.22.2020 wydanej przez Burmistrza Białej Rawskiej dla tego
przedsięwzięcia.

Organy opmtujace: Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rawie
Mazowieckiej w opinii z dnia 19 stycznia 2022 r. znak: PPIS-ZNS/470.35.2.2020.2022 po
przeanalizowaniu dokumentów podtrzymuje opinię znak: PPIS-ZNS.470.35.2020 z dnia
25.09.2020 r. o nie nakładaniu obowiązku wykonania raportu oddziaływania na środowisko
dla w/w przedsięwzięcia.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni
w Łowiczu w piśmie z dnia 16 lutego 2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r.) znak:
WA.ZZŚ.5.435.1.4.2022.PD wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia pn. budowa elektrowni
fotowoltaicznej .Rokszycc II" o mocy do 4 MW, wraz z urządzeniami infrastruktury
technicznej, realizowana na dz. nr ewid. 127, 128, 129/2, 130/3, 139, 140, 141 obręb
Rokszyce, gm. Biała Rawska", nie istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na
środowisko. Lokalizacja elektrowni fotowoltaicznej przewidziana jest na powierzchni
ok. 6 ha. Projektowana instalacja fotowoltaiczna w procesie wykorzystywania energii
słonecznej będzie produkować energię elektryczną w ilości 4400 MWh/rok. Do produkcji
ww. energii w jednym etapie należy zainstalować od 5000 szt. do 8000 szt. Paneli
fotowoltaicznych o mocy nominalnej do 800 W. Zmiana prądu stałego wytworzonego w
panelach fotowoltaicznych na prąd zmienny następowała będzie w urządzeniach zwanymi
inwerterami. Przewiduje się montaż od 12 do 60 szt. inwerterów o mocy ok. 60-300KW.

Po analizie dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając łącznie
uwarunkowania przedstawione wart. 63 ust. 1 ustawy ooś, biorąc pod uwagę informacje
zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu uznał,
że nie jest koniecznie przeprowadzenie oceny oddziaływania przedmiotowego
przedsięwzięcia na środowisko. Planowanie przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach
wodno-błotnych lub innych obszarach o niskim poziomie wód gruntowych w tym siedliskach
lęgowych oraz przy ujściu rzek.

5



Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Wisły w obszarze
jednolitych części wód powierzchniowych PLRW200017272669 Białka.

Dla JCWP Białka stan określono jako zły, a osiągniecie celów środowiskowych
uznano za niezagrożone. Dla przedmiotowej JCW wyznaczono derogację na podstawie
art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej, tj. Dyrektywy 2000/60/WE, którą uzasadnia się
brakiem możliwości technicznych. W zlewni JCWP występuje presja niska emisja.
W programie działań zaplanowano działanie: weryfikacja programu ochrony środowiska dla
gminy, mające na celu szczegółowe rozpoznanie i w rezultacie ograniczenie tej presji tak, aby
możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z wartościami dobrego stanu. Z uwagi
jednak na czas niezbędny dla wdrożenia tego działania, następnie konkretnych działań
naprawczych, a także okres niezbędny aby wdrożone działania przyniosły wymierne efekty,
dobry stan będzie mógł być osiągnięty do roku 2027.

Nie przewiduje się bezpośredniego wpływu przedsięwzięcia na stan jakościowy
i ilościowy wód powierzchniowych.

Uznać należy, iż powyższe rozwiązania techniczne w KIP pozwolą zabezpieczyć
środowisko wodne przed emisją substancji ropopochodnych do wód podziemnych. Teren
realizacji przedsięwzięcia zlokalizowany jest w granicy jednolitej części wód podziemnych
o europejskim kodzie PLGW200063, której stan chemiczny i ilościowy określono jako dobry,
a osiągniecie celów środowiskowych uznano za niezagrożone. Wyżej wskazana JCWPd nie
uzyskała odstępstw dla osiągnięcia celów środowiskowych.

Ze względu na skalę, charakter i zakres przedmiotowego przedsięwzięcia stwierdzono,
że planowane zamierzenie inwestycyjne nie będzie stwarzać zagrożeń dla osiągnięcia celów
środowiskowych jednolitych części wód, w tym będzie odbywało się w sposób zapewniający
nienaruszalność przepisow prawnych dotyczących ochrony wód, określonych
w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz.U. z dnia 28 listopada
2016 r.

Planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży i obszarami morskimi oraz poza
obszarami górskimi i leśnymi. Przedsięwzięcie znajduje się poza strefami ochronnymi ujęć
wód oraz poza obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych, nie znajduje się
w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią wynikającym z Map Zagrożenia
Powodziowego.

Na podstawie informacji zawartych w karcie informacyjnej można stwierdzić brak
możliwości wystąpienia oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności. Przedmiotowe
przedsięwzięcie zarówno w fazie eksploatacji jak i w fazie realizacji przy zachowaniu
odpowiednich środków i technik, nie powinno znacząco oddziaływać na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi postanowieniem z dnia
28.01.2022 r. znak: WOOŚ.4220.11.2022.JKo.3 wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia
polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej .Rokszyce II" o mocy do 4 MW wraz
z urządzeniami infrastruktury technicznej, zlokalizowanej na dz. nr ewid. 127, 128, 129/2,
130/3, 139, 140, 141 obręb Rokszyce w gminie Biała Rawska", w ramach postępowania
w przedmiocie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej
przez Burmistrza Białej Rawskiej z dnia 30 grudnia 2020 r., znak: OŚ.III.6220.8.22.2020,
nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

RDOŚ w Łodzi pismem z 17 stycznia 2022 r., znak: WOOŚ.4220.11.2021.JKo.
z uwagi na potrzebę należytego i wyczerpującego rozpoznania sprawy oraz ewentualne

6



uzupełnienie dokumentacji wyznaczył nowy (przewidywany) termin wydania opinn
do 11 lutego 2022 r.

RDOŚ w Łodzi pismem z 20 stycznia 2022 r., znak: WOOŚ.4220.11.2021.JKo.2
zwrócił się do Burmistrza Białej Rawskiej o uzupełnienie dokumentacji. Pismem
z 27 stycznia 2022 r. Burmistrz Białej Rawskiej uzupełnił dokumentację.

Z dokumentacji wynika, że Wnioskodawca wnosi o następujące zmiany w decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach z 30.12.2020 r., znak OŚ.III.6220.8.22.2020:
W warunkach do decyzji pkt. III:

- Jest: "Zaprojektować Farmę Fotowoltaiczną o łącznej mocy zainstalowanych paneli
fotowoltaicznych nie większej niż 2,5 MW, składającej się z następujących
elementów";

a) zespołu paneli fotowoltaicznych w liczbie od 5000 szt. do 8500 szt., o mocy do
500 Wp;

b) [ ... ]
c) od 20 do 50 szt. Inwerterów o łącznej mocy 2,5 MW.

- Zmiana na: "Zaprojektować Farmę Fotowoltaiczną o łącznej mocy zainstalowanych
paneli fotowoltaicznych nie większej niż 4 MW, składającej się z następujących
elementów";

b) zespołu paneli fotowoltaicznych w liczbie od 5000 szt. do 8000 szt., o mocy do
800Wp;

b) [ ... ]
c) od 12 do 60 szt. Inwerterów o łącznej mocy 4 MW".

W uzasadnieniu decyzji:
- Jest: "W ramach niniejszego przedsięwzięcia budowy Elektrowni Fotowoltaicznej

o mocy do 2,5 MW planuje się montaż i/lub budowę następujących elementów";
a) zespołu paneli fotowoltaicznych od 5000 do 8500 szt. paneli fotowoltaicznych

o mocy nominalnej np. do 500 W [ ... ] moc zainstalowana w panelach nie może
przekroczyć 2,5 MW

c) [ ... ]
d) od 20 do 50 szt. Inwerterów o mocy ok. 60-120 kW, o łącznej mocy 2,5 MW.

- Zmiana na: "W ramach mniejszego przedsięwzięcia budowy Elektrowni
Fotowoltaicznej o mocy do 4 MW planuje się montaż i/lub budowę następujących
elementów";

d) zespołu paneli fotowoltaicznych od 5000 do 8000 szt. paneli fotowoltaicznych
o mocy nominalnej np. do 800 W [ ... ] moc zainstalowana w panelach nie może
przekroczyć 4 MW

e) [ ... ]
f) od 12 do 60 szt. Inwerterów o mocy ok. 60-300 kW, o łącznej mocy 4 MW.

- Wszystkie zapisy dotyczące całkowitej mocy elektrowni:
Jest: ,,2,5 MW"
Zmiana na:,,4 MW"

-Wszystkie zapisy dotyczące całkowitej powierzchni elektrowni
fotowoltaicznej:

Jest: "Powierzchnia terenu objętego wnioskiem wynosi do 5 ha"
Zmiana na: "Powierzchnia terenu objętego wnioskiem wynosi do 6 ha"

7 



W pozostałym zakresie Inwestor proponuje pozostawić zapisy bez zmian.
Inwestor uzasadnia, iż wnioskowane zmiany pozostają bez wpływu na stan faktyczny

i prawny sprawy, w tym nie zmienia emisji hałasu, pola elektromagnetycznego,
wprowadzanych zanieczyszczeń do powietrza i oddziaływanie na powierzchnię ziemi,
przyrodę czy środowisko gruntowo-wodne oraz bez wpływu na klasyfikację przedsięwzięcia.

Ponadto z pisma Burmistrza Białej Rawskiej z 27 stycznia 2022 r. wynika, że
w związku ze zmianą powierzchni planowanego przedsięwzięcia z 5 ha na 6 ha nie zmieni się
zasięg oddziaływania, a tym samym nie zmieni się krąg postępowania w stosunku do
postępowania w sprawie wydania decyzji dla przedsięwzięcia pn. "Budowa elektrowni
fotowoltaicznej Rokszyce II o mocy do 2,5 MW wraz urządzeniami infrastruktury
technicznej, realizowanej na dz. nr ewid. 127, 128, 129/2, 130/3, 139, 140, 141, obręb
Rokszyce, gm. Biała Rawska". Zmiana powierzchni inwestycji jest spowodowana
niewłaściwym określeniem powierzchni w pierwotnej decyzji, nie wiąże się natomiast ze
zmianą terenu objętego wnioskiem. Ostateczna powierzchni przedsięwzięcia wyniesie do
6 ha. Granice terenu pozostają bez zmian, tak jak wskazano na załączonej do dokumentacji
mapie ewidencyjnej.

W opinii RDOŚ w Łodzi proponowane zmiany nie będą znaczące. Jednocześnie nie
będą negatywnie oddziaływać na środowisko na terenie objętym przedsięwzięciem oraz na
tereny sąsiadujące.

Po przeanalizowaniu załączonej dokumentacji, w tym karty informacyjnej
przedsięwzięcia, RDOŚ w Łodzi stwierdził, że planowana inwestycja zgodnie z § 3 ust. 1 pkt
54 lit. b) rozporządzenia Rady Ministrów z 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć
mogących znacząco oddziaływać na środowisko, kwalifikuje się jako ,,zabudowa
przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z
towarzyszącąjej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha na obszarach
innych niż wymienione w lit. a" w związku z czym należy do przedsięwzięć mogących
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których wykonanie raportu może być
wymagane.

RDOŚ w Łodzi, uwzględniając łącznie uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust. 1
ustawy ooś uznał, że nie jest konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania dla
przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko argumentując to w przedstawiony poniżej
sposób.

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie elektrowni fotowoltaicznej
.Rokszyce" o mocy 4 MW wraz z urządzeniami infrastruktury technicznej, zlokalizowanej
na dz. nr ewid. 127, 128, 129/2, 130/3, 139, 140, 141 obręb Rokszyce w gminie Biała
Rawska. Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie instalacji fotowoltaicznej,
tj.: konstrukcji podparć dla paneli, montażu modułów fotowoltaicznych, budowie trasy
kablowej, drogi dojazdowej do stacji transformatorowej na terenie instalacji, montażu stacji
transformatorowej, ogrodzenia dla całej farmy, montażu systemu monitoringu i oświetlenia
w miejscowości Rokszyce, gmina Biała Rawska.

Powierzchnia działek na której będzie realizowane przedsięwzięcie, nr ewid. 127, 128,
129/2, 130/3, 139, 140, 141 wynosi ok. 9 ha. Teren zajęty pod przedsięwzięcie wyniesie do
6 ha.

Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości powyżej 100 m, od
miejsca lokalizacji planowanego przedsięwzięcia. Działki z których wydzielony został obszar

8 



z przeznaczeniem na lokalizację elektrowni fotowoltaicznej, obecnie zgodnie z wypisem
z rejestru gruntów stanowią grunty orne V i VI klasy. Realizacja przedsięwzięcia nie wiąże
się z koniecznością wycinki drzew.

W ramach niniejszego przedsięwzięcia budowy Elektrowni Fotowoltaicznej o mocy
4 MW planuje się montaż i/lub budowę następujących elementów:
a) zespołu paneli fotowoltaicznych od 5000 szt. do 8000 szt. paneli fotowoltaicznych

o mocy nominalnej np. do 800 W (ilość paneli zależna jest od mocy panelu, który
ostatecznie zostanie ujęty w projekcie budowlanym a później w projekcie wykonawczym,
z tym że moc zainstalowana w panelach nie może przekroczyć 4 MW). Panele zostaną
umieszczone w rzędach, między którymi pozostawiony zostanie odstęp od 1 do 10m.
Przestrzeń pomiędzy rzędami paneli nie będzie przekształcana i pozostanie biologicznie
czynna. W ramach jednego rzędu, panele zostaną połączone za pomocą stalowych
konstrukcji i posadowione na podporach - słupkach wkręconych (lub wbitych) w grunt
na głębokość do 2 m. Panele będą skierowane dokładnie w stronę południową
i nachylone do ziemi pod odpowiednim kątem. Wyposażone zostaną w powłokę
antyrefleksyjną, zapobiegającą efektowi olśnienia.

b) stacji transformatorowych w liczbie do 2 szt. wraz z transformatorem. Kontener jako
abonencka stacja elektroenergetyczna składać się będzie z komory obsługi, komory
transformatora nnlSN, rozdzielnicy niskiego napięcia oraz rozdzielnicy średniego
napięcia (wielkość kontenera nie przekroczy standardowych gabarytów);

c) od 12 do 60 szt. inwerterów o mocy ok. 60-300 kW, o łącznej mocy do 4 MW;
d) ogrodzenia - zaplanowano budowę ogrodzenia w stonowanych kolorach, bez

podmurówki, co umożliwi migrację drobnym i średnim zwierzętom. Dolna krawędź
siatki winna być wykonana w sposób wykluczający możliwość kaleczenia się zwierząt;

e) przyłącza farmy fotowoltaicznej do KSE, jako podziemnej linii kablowej średniego
napięcia (SN), która włączy projektowaną instalację do słupa istniejącej linii
energetycznej SN.

Farma fotowoltaiczna nie będzie ogrodzona elektronicznym systemem przewodowym,
bądź bezprzewodowym do płoszenia zwierząt. Przewody elektryczne zostaną ułożone
bezpośrednio w płytkim wykopie i przykryte gruntem rodzimym. Farma fotowoltaiczna
będzie monitorowana i zarządzana zdalnie. Czynności obsługowe i serwisowe wymagające
udziału człowieka będą wykonywane periodycznie. Ponadto, ani ogrodzenie, ani teren
elektrowni nie powinny być oświetlane w porze nocnej.

Wnioskodawca planuje przyłączyć przedmiotowe farmy fotowoltaiczne do
napowietrznej linii średniego napięcia (SN) lokalnego operatora energetycznego po uzyskaniu
przez operatora SIeCI elektroenergetycznej warunków przyłączenia do sieci
elektroenergetycznej.
Przyłączenie instalacji fotowoltaicznej do KSE winno się zaprojektować poza:

terenami wymagającymi wycinki drzew i krzewów,
terenami cieków wodnych, rowów melioracyjnych;
obszarami wodno-błotnymi oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód
podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek;
obszarami leśnymi;
obszarami objętymi ochroną, w tym stref ochronnych ujęć wód oraz obszarów
ochronnych zbiorników wód śródlądowych;

9 



obszarami wymagającymi specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków
roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną,
w tym obszarów Natura 2000, oraz pozostałych form ochrony przyrody;
obszarami o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub/i archeologiczne.

Emisja hałasu oraz zanieczyszczeń występująca w trakcie budowy planowanego
przedsięwzięcia, ze względu na ograniczony czas jej występowania oraz przy założeniu
przestrzegania przepisów budowlanych, będzie miała zasięg lokalny ograniczający się do
terenu przedsięwzięcia w sąsiedztwie placu budowy. Użycie ciężkiego sprzętu powodować
będzie występowanie emisji zanieczyszczeń emitowanych przez silniki spalinowe (maszyny
budowlane i pojazdy transportu) oraz emisji zanieczyszczeń w wyniku porwania przez wiatr
pyłów cementu, kruszywa i innych sypkich materiałów pylistych. Uciążliwości te ustaną po
zakończeniu prac montażowych. Prace realizacyjne związane będą z zapotrzebowaniem na
typowe materiały budowlane: kruszywo, cement, beton, stal konstrukcyjna, profile
aluminiowe oraz szereg elementów instalacyjnych (łączniki, kable, elementy montażowe
paneli itp.). Podczas robót zajdzie także konieczność wykorzystania sprzętu budowlanego:
samochodów ciężarowych do transportu mas ziemnych, gotowych elementów
prefabrykowanych, innych potrzebnych materiałów budowlanych oraz wywozu
wytworzonych odpadów. Koparek i ładowarek do prac związanych z wykonywania robót
ziemnych oraz przemieszczaniem materiałów budowlanych i urządzeń po terenie placu
budowy.

W trakcie budowy farmy fotowoltaicznej zostaną wytworzone odpady głównie z grup
15 i 17. Odpady gromadzone będą w obrębie placu budowy, na wyznaczonym do tego celu
terenie, w specjalnie oznaczonych, szczelnych workach i kontenerach (zaleca się by teren, na
którym gromadzone będą odpady wyłożony został geomembraną separacyjną, która będzie
stanowiła ochronę przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo­
wodnego). Przewiduje się, sortowanie różnych grup odpadów w pojemnikach.
Po wypełnieniu worków, czy kontenerów odpady będą przekazywane posiadającym
zezwolenia firmom, do odzysku lub unieszkodliwienia. Ścieki socjalno-bytowe będą
odprowadzane do przenośnych toalet, a następnie wywożone z terenu przedsięwzięcia przez
wyspecjalizowaną firmę. Powstałe podczas eksploatacji odpady będą usuwane z terenu
przedsięwzięcia przez podmioty świadczące usługi serwisowe, bezpośrednio po ich
wytworzeniu. Nie przewiduje się możliwości gromadzenia jakichkolwiek odpadów na terenie
funkcjonującej farmy fotowoltaicznej.

W trakcie prowadzonych prac budowlanych wykonane będą także na niektórych
odcinkach wykopy otwarte pod ułożenie kabli (wykopanie rowu, wysypaniem podsypki,
ułożenie systemu kabli, zasypanie kabli rodzimym gruntem oraz rekultywacja terenu).
Poprowadzenie kabli będzie wymagało wykonania płytkich wykopów, jednak prace te nie
będą związane z niwelacją gruntu, ani z przenoszeniem mas ziemnych. Prace te odbywać się
będą ze szczególną ostrożnością, a roboty ziemne ograniczać do bezwzględnego minimum,
aby uniemożliwić penetrację zanieczyszczonych wód opadowych do warstwy wodonośnej.

W celu ograniczenia oddziaływania na etapie prowadzonych prac budowlanych
oraz eksploatacji farmy zaplanowano, m.in.: prowadzenie wykopów (pod fundamenty oraz
przewody elektryczne i energetyczne) w sposób bezpieczny dla zwierząt; mechaniczne
wykaszanie terenu prowadzić poza okresem lęgowym ptaków; wykaszanie terenu realizować
w sposób umożliwiający ucieczkę zwierząt.

10



Likwidacja przedsięwzięcia będzie wiązała się z pracami rozbiórkowymi elementów
farmy fotowoltaicznej, ogrodzenia. Prace te prowadzone będą ręcznie, jedynie wbite
uprzednio w grunt profile, będą musiały zostać wyciągnięte za pomocą maszyn
budowlanych, np. ładowarki, bądź dźwigu. Po demontażu instalacji teren zostanie
wyrównany i przywrócony dotychczasowy sposób użytkowania. Rekultywacja będzie miała
na celu przywrócenie środowiska glebowego do stanu przed realizacyjnego, uzupełnieniu
ewentualnych ubytków mas ziemnych powstałych w wyniku prowadzenia wykopów. Odpady
powstałe na etapie likwidacji będą przekazane zewnętrznym, wyspecjalizowanym
podmiotom, posiadającym odpowiednie zezwolenia, zgodnie z zasadą prewencji, w celu ich
odzysku, a następnie recyklingu. Odpady niebezpieczne zostaną unieszkodliwione przez
niezależne podmioty posiadające zezwolenia w zakresie odbierania i unieszkodliwiania
odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Etap eksploatacji farmy fotowoltaicznej oddziaływać będzie na środowisko w sposób
ciągły, w zakresie emisji pól elektromagnetycznych oraz emisji hałasu. Z uwagi na niskie
napięcie, wysoką jakość kabli, umieszczenie kabli pod ziemią oraz umieszczenie
transformatora wewnątrz stacji nie nastąpi przekroczenie dopuszczalnych norm, w zakresie
oddziaływania elektromagnetycznego. Oddziaływanie to będzie odwracalne - trwające do
czasu zakończenia eksploatacji obiektu i zamknie się w granicach przedsięwzięcia. Podczas
użytkowania przedsięwzięcia nie przewiduje się chłodzenia paneli fotowoltaicznych
z użyciem wentylatorów. Zachowanie odległości między rzędami pozwoli na chłodzenie
powietrzem. W celu ograniczenia oddziaływania akustycznego Wnioskodawca planuje
umieszczenie transformatora w stacji kontenerowej.

Funkcjonowanie elektrowni fotowoltaicznej (czas trwanie przedsięwzięcia ok. 30 lat)
nie będzie związane z bezpośrednim wykorzystaniem wody oraz z powstawaniem ścieków,
technologicznych oraz ścieków bytowych. Dzięki ustawieniu paneli fotowoltaicznych
pod odpowiednim kątem, wody opadowe będą odprowadzane bezpośrednio do gruntu. Panele
fotowoltaiczne będą podlegały samooczyszczeniu podczas opadów deszczu. Mycie paneli
fotowoltaicznych planowane jest przy zastosowaniu jedynie wody demineralizowanej,
z użyciem biodegradowalnych substancji chemicznych/detergentów. Woda demineralizowana
będzie dostarczana przy pomocy beczkowozu. Na etapie realizacji oraz eksploatacji
przedsięwzięcia nie będą powstawały żadne ścieki technologiczne.

Eksploatacja farmy fotowoltaicznej związana jest z niewielkim zużyciem paliwa do
maszyn rolniczych dokonujących czynności obsługowych, np. wykaszania terenu farmy,
czynności serwisowych. Dodatkowo farma fotowoltaiczna zużywać będzie też pewne ilości
energii elektrycznej koniecznej do zasilenia urządzeń elektro-energetycznych oraz systemu
monitoringu w sytuacji, gdy sama nie produkuje energii (np. w nocy). Na etapie eksploatacji
przedsięwzięcia powstawać będą niewielkie ilości odpadów takich, jak zużyte urządzenia
zawierające zużyte elementy instalacji, kable oraz materiały izolacyjne. Odpady te
składowane będą w sposób selektywny w kontenerach i na bieżąco, tj. po zakończonych
robotach odbierane będą przez wyspecjalizowane jednostki.

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami chronionymi na
podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r., poz. 1098
ze zm.). Najbliżej położonymi obszarami w odległości do 5 km jest:
- Bolimowsko-Radziejowicki z doliną środkowej Rawki Obszar Chronionego Krajobrazu

w odległości ok. 0,5 km.

11



Planowane przedsięwzięcie nie sąsiaduje bezpośrednio z obszarami Natura 2000. Najbliżej
zlokalizowanym obszarem Natura 2000 jest obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Dolina
Rawki PLHI00015 oddalony od przedmiotowego przedsięwzięcia ok. 11,3 km.

Z uwagi na rodzaj i charakterystykę, skalę przedsięwzięcia oraz odległość nie będzie
miała znaczącego negatywnego oddziaływania na cele ochrony, przedmioty ochrony,
integralność obszarów i spójnosc Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000.
Projektowana elektrownia fotowoltaiczna zlokalizowana jest poza korytarzami
ekologicznymi.

Podczas realizacji eksploatacji przedsięwzięcia znuarue ulegnie rolnicze
wykorzystanie terenu. Obszar przeznaczony pod planowane przedsięwzięcie stanowią grunty
rolne. W celu ograniczenia oddziaływania farmy fotowoltaicznej na środowisko przyrodnicze
na etapie eksploatacji (po wybudowaniu farmy) teren powinien być obsiany mieszanką traw
i roślin zielnych właściwych siedliskowo na analizowanym terenie. Otwory w drzwiach
i ścianach pomieszczeń inwertera, transformatora i sterowni, w tym przede wszystkim otwory
wentylacyjne, powinny być zasłonięte siatką o oczkach maks. 0 1 cm, aby uniemożliwić
zajmowanie tych obiektów przez nietoperze. Wykaszanie mechaniczne terenu należy
prowadzić po 1 sierpnia, po wyprowadzeniu lęgu przez ptaki. Wykaszanie prowadzić w dnie
suche i słoneczne, od centrum farmy w kierunku jej brzegów. Taki sposób koszenia umożliwi
ucieczkę zwierząt i ograniczy ich śmiertelność. Późne koszenie ma również na celu
umożliwienie zakwitnięcia i zaowocowania roślinom zielnym, co stworzy dobre warunki
siedliskowe dla owadów. Ponadto w celu ograniczenia wzrostu roślin nie należy stosować
środków ochrony roślin, ani sztucznych nawozów. Wszystkie budynki farmy,
należy pomalować w odcieniach szarości i zieleni, aby zmniejszyć widoczność instalacji
w krajobrazie.

Zgodnie z informacją zawartą w karcie informacyjnej przedsięwzięcia na terenie
zajętym pod przedsięwzięcie nie występują zadrzewienia i zakrzaczenia śródpolne. Teren
przedsięwzięcia położony jest w krajobrazie rolniczym. Panele fotowoltaiczne zostaną
umieszczone w rzędach, między którymi pozostawiony zostanie odstęp. Przestrzeń ta nie
będzie przekształcana i pozostanie biologicznie czynna. W ramach jednego rzędu, panele
zostaną połączone za pomocą stalowych konstrukcji i posadowione na podporach - słupkach
wkręconych (lub wbitych) w grunt.

Panele fotowoltaiczne będą skierowane w stronę południową i nachylone do ziemi pod
kątem, nie będą wyposażone w automatyczny system naprowadzania. Wyposażone natomiast
zostaną w powłokę antyretleksyjną, zapobiegającą efektowi olśnienia. Planowana farma
będzie monitorowana i zarządzana zdalnie. Czynności obsługowe i serwisowe wymagające
udziału człowieka będą wykonywane periodycznie.

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika, aby przedsięwzięcie realizowane
było na obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone. Zasięg
oddziaływania przedsięwzięcia pokrywać się będzie z terenem realizacji przedsięwzięcia
i nie będzie w znaczący sposób oddziaływać na tereny przylegające do przedmiotowych
działek.

Z uwagi na zakres i planowaną w sąsiedztwie planowanej farmy fotowoltaicznej,
na dz. nr ewid. 132/3, 142 przedsięwzięcia o podobnym charakterze oddziaływań przewiduje
się, że może dojść do kumulowania się oddziaływań. Jednak nawet skumulowane
oddziaływanie tych przedsięwzięć nie wpłynie znaczącą na środowisko, nie spowoduje

12



przekroczenia dopuszczalnych standardów emisyjnych oraz nie spowoduje pogorszenia się
środowiska.

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że teren przedsięwzięcia nie jest
obszarem wodno-błotnym, ani terenem o płytkim zaleganiu wód podziemnych. Nie znajduje
się na terenie siedlisk łęgowych oraz w ujściu rzek. Teren przedsięwzięcia nie znajduje się
także w strefie ochronnej ujęć wód i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych.
W otoczeniu terenu przedsięwzięcia brak obszarów o krajobrazie mającym znaczenie
historyczne, kulturowe lub archeologiczne. Teren przedsięwzięcia nie jest obszarem
przylegającym do jezior, a także nie jest obszarem uzdrowiska i obszarem ochrony
uzdrowiskowej.

Mając powyższe na uwadze uznano za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia oceny
oddziaływania na środowisko.

W toku postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
Burmistrz Białej Rawskiej na podstawie art. 10 § 1 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postępowania administracyjnego oraz w związku z art. 74 ust. 3 ustawy ooś
obwieszczeniem z dnia 01.03.2022 r. poinformował strony o możliwości zapoznania się
i wypowiedzenia co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań przed jej
wydaniem.

Zarówno w toku postępowania, jak i w zakreślonym terminie żadna ze stron nie
wniosła uwag ani wniosków.

Biorąc pod uwagę uwarunkowania zawarte wart. 63 ust. 1 ustawy "aaś" oraz opinie
organu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Łowiczu PGW - Wody Polskie
organ prowadzący postępowanie stwierdza brak potrzeby przeprowadzenia oceny
oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, także po wprowadzeniu
zmian.

Na każdym etapie postępowania strony mogły zapoznać się z aktami sprawy,
z możliwością wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych
żądań.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji decyzji.

Załącznik:
Charakterystyka zmienionego przedsięwzięcia.

Pouczenie:

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego
Kolegium Odwoławczego w Skierniewicach za pośrednictwem Burmistrza Białej Rawskiej
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa
wniesienia do odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

13



Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa
do odwołania przez ostatnią ze stron, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 74 ust. 3
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko w niniej szym
postępowaniu występowało więcej niż 10 stron, w związku z czym zawiadomienie stron
o wydaniu decyzji następuje w formie publicznego obwieszczenia, w innej formie
publicznego ogłoszenia zwyczajowo przyjętej w danej miejscowości lub przez udostępnienie
pisma w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej właściwego organu
administracji publicznej. Dzień, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne
ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej wskazuje się w treści
tego obwieszczenia, ogłoszenia lub w Biuletynie Informacji Publicznej. Zawiadomienie
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne
obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji
Publicznej.

Otrzymują:
1. Pruszyński-Kałużny Sp. zo.o.
2. Strony w trybie art.49 kpa.
3. a/a.

Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi

ul. Traugutta 25
90-113 Łódź.

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
ul. Łowicka 15
96-200 Rawa Mazowiecka.

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu
ul. Ekonomiczna 6
99-400 Łowicz.

14



BURMISTRZ
Białej Rawskiej

Załącznik nr 1
do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

Charakterystyka zmienionego przedsięwzięcia

Na podstawie art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, charakterystyka przedsięwzięcia stanowi
załącznik do decyzji Burmistrza Białej Rawskiej Nr OŚ.III.6220.7.15.2021.2022 z dnia
29.03.2022 r.

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na budowie elektrowni fotowoltaicznej
Rokszyce II o mocy do 4 MW wraz z urządzeniami infrastruktury technicznej, realizowanej na
dz. nr ewid. 127, 128, 129/2, 130/3, 139, 140, 141, obręb Rokszyce, gm. Biała Rawska.

Powierzchnia terenu objętego wnioskiem wynosi do 6 ha. Najbliższa zabudowa
mieszkaniowa znajduje się w odległości ok. 400 m, od miejsca lokalizacji planowanego
przedsięwzięcia. Działki o numerze ewidencyjnym: 139, 127, 128, 129/2, 130/3, 140, 141
z których wydzielony został obszar z przeznaczeniem na lokalizację elektrowni
fotowoltaicznej, obecnie zgodnie z wypisem z rejestru gruntów stanowią grunty orne V i VI
klasy. Na wskazanych działkach _występują również grunty leśne Ls, jednak przedmiotowa
inwestycja zostanie umiejscowiona poza tym terenem. Realizacja przedsięwzięcia nie wiąże się
z koniecznością wycinki drzew.

W sąsiedztwie działki występują tereny rolne, tereny zadrzewione oraz droga.
Projektowana instalacja fotowoltaiczna w procesie wykorzystywania energii słonecznej będzie
produkować energię elektryczną łącznie w ilości: do 4400 MWh/rok.

W ramach niniejszego przedsięwzięcia budowy Elektrowni Fotowoltaicznej o mocy
4 MW planuje się montaż i/lub budowę następujących elementów:
a) zespołu paneli fotowoltaicznych od 5000 szt. do 8000 szt. paneli fotowoltaicznych

o mocy nominalnej np. do 800 W (ilość paneli zależna jest od mocy panelu, który
ostatecznie zostanie ujęty w projekcie budowlanym a później w projekcie wykonawczym,
z tym że moc zainstalowana w panelach nie może przekroczyć 4 MW). Panele zostaną
umieszczone w rzędach, między którymi pozostawiony zostanie odstęp. Przestrzeń
pomiędzy rzędami paneli nie będzie przekształcana i pozostanie biologicznie czynna.
W ramach jednego rzędu, panele zostaną połączone za pomocą stalowych konstrukcji
i posadowione na podporach - słupkach wkręconych (lub wbitych) w grunt na głębokość
do 2 m. Panele będą skierowane dokładnie w stronę południową i nachylone do ziemi pod
kątem od 15 do 25 stopni. Wyposażone zostaną w powłokę antyreflesyjną, zapobiegającą
efektowi olśnienia.

b) transformatorów umieszczonego w kontenerowych stacjach transformatorowych.
Kontener jako abonencka stacja elektroenergetyczna składać się będzie z komory obsługi,
komory transformatora nnlSN, rozdzielnicy niskiego napięcia oraz rozdzielnicy średniego
napięcia (wielkość kontenera nie przekroczy standardowych gabarytów);

c) od 12 do 60 szt. inwerterów o mocy ok. 60-120 kW, o łącznej mocy 4 MW;

1 



d) ogrodzenia - zaplanowano budowę ogrodzenia w stonowanych kolorach, bez podmurówki,
co umożliwi migrację drobnym i średnim zwierzętom. Dolna krawędź siatki winna
być wykonana w sposób wykluczający możliwość kaleczenia się zwierząt;

e) przyłącza farmy fotowoltaicznej do KSE, jako podziemnej linii kablowej średniego
napięcia (SN), która włączy projektowaną instalację do słupa istniejącej linii
energetycznej SN.

W celu przekazania energii elektrycznej do systemu elektroenergetycznego zaplanowano
stacje transformatorowe pozwalającą przetransformować niskie napięcie, które wychodzi
z paneli PV na średnie napięcie, którym to farma fotowoltaiczna zostanie połączona z
Krajowym Systemem Elektroenergetycznym (KSE). Planowane jest przyłączenie elektrowni
słonecznych do istniejącej linii napowietrznej średniego napięcia lub bezpośrednio do stacji
GPZ.

Dokładna lokalizacja i sposób wykonania przyłączenia do sieci ustalone zostanie
przez operatora sieci elektroenergetycznej na etapie uzyskania warunków przyłączenia do sieci
elektroenergetycznej.

Emisja hałasu oraz zanieczyszczeń występująca w trakcie budowy planowanego
przedsięwzięcia, ze względu na ograniczony czas jej występowania oraz przy założeniu
przestrzegania przepisów budowlanych, będzie miała zasięg lokalny ograniczający się tylko
do terenu, w sąsiedztwie placu budowy. Użycie ciężkiego sprzętu powodować będzie
występowanie emisji zanieczyszczeń emitowanych przez silniki spalinowe: samochodów
ciężarowych do transportu mas ziemnych, gotowych elementów prefabrykowanych, innych
potrzebnych materiałów budowlanych oraz wywozu wytworzonych odpadów oraz koparek
i ładowarek do prac związanych z wykonywania robót ziemnych. Uciążliwości te ustaną
po zakończeniu prac montażowych. Prace budowlane będą prowadzone wyłącznie w porze
dziennej, w celu ograniczenia uciążliwości dla najbliższych zamieszkałych terenów. Transport
paneli fotowoltaicznych, elementów konstrukcyjnych oraz elementów infrastruktury
technicznej prowadzony będzie wyłącznie w porze dziennej.

Z uwagi na to, że projektowana farma fotowoltaiczna będzie pracować w porze
dziennej, emisja hałasu z inwerterów będzie nieznaczna, panele fotowoltaiczne nie będą
wyposażone w automatyczny system naprowadzania oraz zachowana zostanie odległości
między rzędami (pozwoli to na naturalne chłodzenie paneli fotowoltaicznych) to przyjmuje się,
że zostaną dotrzymane dopuszczalne poziomy hałasu dla terenów chronionych oraz
oddziaływanie z zakresu emisji hałasu będzie w niewielkim zakresie wykraczać poza granice
przedmiotowej działki.

W bliskim sąsiedztwie na dz. nr ewid 132/3, 142 przedmiotowej farmy fotowoltaicznej
planowana jest inna farma fotowoltaiczna o mocy do 1 MW i powierzchni ok. 1,7 ha
(z informacji dostępnych w RDOŚ w Łodzi dla przedsięwzięcia pn. "Budowa elektrowni
fotowoltaicznej ROKSZYCE o mocy do 1 MW, wraz z urządzeniami infrastruktury
technicznej", zlokalizowanej na działkach nr ewid. 132/3, 142 obręb Rokszyce w gminie Biała
Rawska" Burmistrz Białej Rawskiej wydał decyzję z 1 czerwca 2020 r. o środowiskowych
uwarunkowaniach o braku potrzeby przeprowadzenia oceny). Decyzja z dnia 1 czerwca
2020 r. o środowiskowych uwarunkowaniach została zmieniona przez organ decyzją z dnia
21.03.2022 r.

2 

z up. RURMISTRZA 

JB~ 
-!.bigni@w Szcześnlak



KLAUZULA INFORMACYJNA

W związku z obowiązującym od 25 maja 2018 r. Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z
27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej RODO):

ADMINISTRATOR Burmistrz Białej Rawskiej z siedzibą w Białej Rawskiej ul. Jana Pawła II 57 zwany dalej
DANYCH administratorem.

Kontakt z Administratorem: korespondencyjny na adres: Urząd Miasta i Gminy w Białej
Rawskiej ul. Jana Pawła II 57, 96-230 Biała Rawska; telefoniczny pod numer 46/ 8159377 lub
elektronicznie na adres poczty e-mail: umig@bialarawska.pl

INSPEKTOR Inspektorem danych osobowych u Administratora jest Pani Magdalena Kuszmider, e-mail:
OCHRONY DANYCH kontakt@iszd.pl, magdalena@kuszmider.com.pl
OSOBOWYCH

CELE Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu wydawania decyzji środowiskowych,
PRZETWARZANIA I zgodnie z Ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i
PODSTAWA jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania
PRAWNA na środowisko (Dz.U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.). Przetwarzanie Państwa danych osobowych

jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego Administratora Danych. Podstawą
przetwarzania jest: art. 6 ust. 1 lit c Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27
kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE. L Nr 119, str. 1), tj. jest niezbędne do realizacji obowiązku
prawnego ciążącego na administratorze oraz do wykonania zadania realizowanego w
interesie publicznym, w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej
administratorowi.

ODBIORCY Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na mocy przepisów prawa
DANYCH lub umów powierzenia zawartych na podstawie przepisów prawa.

PRZYSŁUGUJĄCE W związku z przetwarzaniem Państwa danych przysługują Państwu, z wyjątkami
PRAWA zastrzeżonymi przepisami prawa, następujące uprawnienia:

a. dostępu do danych jej dotyczących,
b. żądania ich sprostowania,
c. ograniczenia przetwarzania,
d. usunięcia danych po zakończeniu okresu archiwizacji.
e. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania.

PRAWO Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w
WNIESIENIA sprawach ochrony danych osobowych na niezgodne z RODO przetwarzanie Państwa danych
SKARGI DO osobowych przez Administratora.
ORGANU Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych (PUODO), ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.
NADZORCZEGO
PRZEKAZANIE Państwa dane nie są przekazywane do Państwa trzeciego, organizacji międzynarodowej, nie
DANYCH będą profilowane

ZAUTOMA TYZOWA W trakcie przetwarzania Państwa danych nie dochodzi do zautomatyzowanego
NE podejmowania decyzji ani do profilowania
PODEJMOWANIE
DECYZJI,
PROFILOWANIE
OKRES Państwa dane będą przechowywane przez okres przewidziany w instrukcji kancelaryjnej,
ARCHIWIZACJI stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia

2011 w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.



-------------------------------------------------------------~----------------------------- 


